XXI. Approbatio quorundam Statutorum in Capitulo Generali Fratrum Minorum S. Francisci de Pauli editorum circa ea, quae agenda sunt in casu mortis Patris Generalis totius Ordinis. Habetur Tomo 4. 18. in ordine, pag. 51. incipit: Ut ea, quae.

XXII. Moderatio literarum Greg. XV. super divisione Provinciarum Fratrum Minorum de Observantia Sancti Francisci Reformatorum Regni Siciliae.

Pro bono regimine Provinciarum Fratrum Reformatorum vide Constitut. 17. Tom. 4. Romanus Pontifex, & Constitut. 306. Tom. 5. de non recipiendis pecuniis promissis in Provincia Vallis Mazara Siciliae: & Constit. 295. Tom. 5. Militantis, hujus Pontificis.

URBANUS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Liàs à fel. rec. Gregorio Papa XV. praedecessore nostro emanarunt literae tenoris sequentis, videlicet: Gregorius Papa XV. ad perpetuam rei memoriam. Nuper pro parte dilecti filii Innocentii à Clusa Ordinis Minorum S. Francisci de Observantia Reformatorum nuncupatorum, Professoris, Nobis exposito quod omnes Ordinis, & Reformationis hujusmodi Regulares Domus in universo Siciliae Regno consistentes unam tantum Provinciam constituebant: experientia verò compertum erat unum dumtaxat Custodem totam hujusmodi Provinciam, quae circuitus octingentorum miliarium existit, nisi eques incederet, visitari non posse, id verò Regularibus dicti Ordinis institutis, Apostolica auctoritate confirmatis repugnare, ac propterea gravissima inter Fratres ipsius Provinciae inconvenientia, & perturbationes exoriri, cum occurrentes eorum necessitates suo superiori manifestari nequibant.

§. 1. Nos supplicationibus dicti Innocentii, ac tunc existentis Custodis, & majoris partis aliorum Fratrum dictae Provinciae, Nobis notis tunc humiliter portectis inclinati volumus, & Apostolica auctoritate praecipimus, & mandavimus, quod in proxima tunc futura Congregatione Fratrum Reformatorum Provinciae hujusmodi per eundem tunc existentem Custodem habenda, eadem Provincia in tres Provincias, juxta tres Vallis, nempe de Mazara, Demona, & Noto, ita ut unusquisque dictorum Fratrum Reformatorum ipsius Provinciae in propriis domibus regularibus cujusque ex tribus Vallibus hujusmodi, ex qua oriundus esset, degere deberet, prout desuper ab ejusdem Provinciae Visitatore, & Custode decretum fuisset, auctoritate praedicta divideretur, ac separaretur, dividique ac separari omnino deberet, prout in nostris in simili forma Brevis sub die 14. Februarii proximè praeteriti desuper expeditis literis, quarum tenores praesentibus pro expressis haberi volumus, plenius continetur.

§. 2. Nunc autem felici eorumdem Fratrum gubernio, ac directioni, quantum Nobis ex alto conceditur, per amplius consulere volentes, supplicationibus dicti Innocentii nomine Nobis super hoc humiliter portectis inclinati, dilecto filio Visitatori eorumdem Fratrum destinato per praesentes committimus, & mandavimus Bullarii Magni Tom. V.

mus, ut Capitulum quamprimum celebraret, in eoque Provinciam praedictam, juxta literarum hujusmodi formam, & tenorem separaret, & dividat.

§. 3. Insuper, quod in eodem Capitulo tres Custodes modo infra scripto eligantur, videlicet ut à vocalibus Domorum regularium cujuslibet Vallis, & Custodiae unus dicti Ordinis Professor in eadem Valle, & Custodia oriundus, in Custodiam, necnon tres discreti Custodiales ejusdem Vallis eligantur, à quibus ea Custodia regatur, & gubernetur, prout à Fratribus Minoribus dicti Ordinis, Capuccinis nuncupatis, in eodem Regno existentibus, fieri asseritur, ac iisdem modo, & forma, & non aliter divisiones, & electiones fiant.

§. 4. Et quia in eodem Regno nonnulli dicti Ordinis Professores exteri, & diversarum nationum reperiuntur, ad tollendam omnem difficultatem his temporibus sex mensium concedatur ad deliberandum, in quam Custodiam, & Vallem se velint recipere; & facta deliberatione hujusmodi, nec illi, nec ex eodem Regno oriundi Fratres hujusmodi de una ad aliam Vallem absque licentia Vicarii Generalis Fratrum Reformatorum dicti Ordinis, ac unanimi consensu Custodum, & discretorum Custodialium utriusque Vallis, & Custodiae transire possint, & si eos ad aliam Custodiam transire contigerit, in illa per decennium votum passivum habere nequeant.

§. 5. Praeterea ad obviandum perturbationibus, quae ex controversia oriri possent, quis sigilla habere debeat, iisdem sigillis, qui cum imagine Sancti Michaelis Archangeli ad praesens reperiuntur, cum etiam ab aliis Fratribus reformatis Italiae habeantur, amplius Custodes praedicti non utentur; sed pro Valle, & Custodia de Mazara cum B. Matthaei de Agrigento; & pro Valle, & Custodia de Noto cum Sanctae Luciae ac pro Valle, & Custodia Demona cum Sanctorum Martyrum Placidi, & Sociorum Imaginibus sigilla respective fiant. Custodes autem pro negotiis in dictis Vallibus, & Custodiis pro tempore occurrentibus socium, qui eos in scribendo coadjuvet, habere possint, cum titulo, & nomine Scriptoris, non autem Secretarii, qui propterea nullo privilegio, nullaque exemptione gaudeat, sed praecedentiam sibi ratione antianitatis in Religione competentem dumtaxat habeat. Quodque praemissis omnibus, & singulis non parentes, seu rebelles, excommunicationis, ac privationis vocis activae, & passivae poenas ipso facto incurrant, Apostolica auctoritate tenore praesentium statuimus, & ordinamus. Decernentes nihilominus irritum, & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus omnibus illis, quae in praedictis literis nostris volumus non obstare, ceterisque contrariis quibuscunque. Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die ultima Martii 1622. Pontificatus nostri anno secundo.

§. 6. Cum autem, sicut dilecti filii Benignus à Geofreus de Cruce eorumdem Fratrum Reformatorum, in nuper exponi fecerunt, circa interpretationem quarundam clausularum in Constitutione praedicta contentarum, varia dubia, non sine multa eorumdem Fratrum perturbatione, divini cultus detrimento exoriantur, videlicet ut à vocalibus Domorum Regularium cujuslibet Vallis, & Custodiae unus dicti Ordinis Professor in eadem Valle, & Custodia oriundus in Custodiam eligatur, necnon si Fratres ad aliam Vallem transire contigerit, in illa per decennium votum passivum habere nequeant; ac etiam super istius verbi oriundus significatione, nonnullique pariter inter eosdem Fratres reperiantur, qui similiter in dubium revocant, cujus ipsi Vallis sint.

§. 7. Nos praemissis quantum cum Domino possumus, benigne consulere, necnon Benignum, & Aloysium praedictos spiritualibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris

Eliguntur Custodes in unamquamque Custodiam.

Fratres fa- res infra sex menses eligant sibi Custodiam.

Designatur sigillum unius cuiusque Custodiae.

Custos hanc beat Scriptorem.

Causa moderatio.

Edita A.D. 1624.

Pontifex tenorem Brevis Greg. XV.

Causa hujus divisionis.

Dividitur iuxta tres Vallis.

URBANUS OCTAVUS.

suris, & pœnis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati extiterint, ad effectum presentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutos fore censentes, supplicationibus eorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinatis, clausulas prædictas ad Constitutionum generalium ejusdem Ordinis dispositionem auctoritate prædicta reducimus, & moderamus: quo autem ad verbum oriundus spectat, unumquemque dictorum Fratrum in eisdem Vallibus ad præsens existentium, quatinus ejus pacifica, seu quali possessione reperitur, effectu prædictarum literarum gaudere; posterioris vero dubii declarationem in Capitulo, sive Congregatione Custodiali ad hunc effectum faciendam fieri, atque de cæterò usum & praxim dicti Ordinis servari debere; irritumque, & inane si secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari decernimus. Non obstantibus præmissis, & omnibus illis, quæ in præmissis literis concessa sunt non obstat, ceterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 10. Maii 1624. Pontificatus nostri anno primo. V. Theatinus.